第２回臨床化学検査研究班班会議議事録

１ 日  時 ：平成 29 年 10 月 04 日     19 時 00 分 ～ 21 時 00 分

２ 場 所 ：埼玉県立小児医療センター 会議室

３ 出席者 ：巖崎氏 柴田氏 永井氏 三木氏 大谷氏

             安田氏 藤本氏 大出氏 小林氏

４ 欠席者 ：

５ 議事内容

                                                               Ｎｏ       １

１：日臨技関甲信支部・首都圏支部医学検査学会 研究班企画について

  病棟業務に求められる臨床検査技師への心構え 〜検体検査編〜

    司会     ：原 氏

  アンケート報告：巖崎氏

  事例報告   ：庄司氏 大出氏 波多野氏 須長氏

  事例報告は、CK を中心に疾患や薬剤の副作用を絡めた内容とする。

  臨床化学部門：座長推薦について

氏 名 施設名

巖崎 達矢 東松山医師会病院

永井 謙一 埼玉県済生会川口総合病院

大谷 真澄 埼玉県立小児医療センター

三木 隆治 獨協医科大学越谷病院

石川 純也 上尾中央医科グループ 上尾中央臨床検査研究所

原田 知明 株式会社ビー・エム・エル総合研究所

  当日実務委員について

氏名 施設名

大出 淳 埼玉医科大学総合医療センター

藤本 丈志 株式会社ビー・エム・エル総合研究所

小林 麻里子 北埼玉医師会立メディカルセンター

４：研究班班員欠員補充について

  羽田 幸加（LSI メディエンス 川越ラボラトリー）

５：今後の研修会について

  2017 年 12 月 07 日（木）：ビリルビン測定と標準化の話題

  2017 年 12 月：脂質ミニサーベイ

                                Ｎｏ       ２

６：連絡事項

  10 月 28 日（土）〜10 月 29 日（日）

  日臨技関甲信支部・首都圏支部医学検査学会 ラフレさいたま

  11 月 18 日（土）

  １都 2 県合同臨床化学検査研究班研修会 慶応義塾大学 医学部 新教育研究棟

次回研究班会議予定： 平成 29 年 11 月頃 予定 場所：未定

                                         提出日 平成 29 年 11 月 20 日

                                               文責：巖崎 達矢